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Den 30. april 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 651 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 30. marts 2025. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget Franciska Rosenkilde (ALT). 

Spørgsmål nr. 651 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Hvilke faktorer vurderer ministeren udgør de største barrierer for små landbrug i Danmark, og hvilke 

tiltag mener ministeren er nødvendige for at fjerne disse barrierer og skabe bedre vilkår for små land-

brug?” 

Svar 

Som det fremgår af ’Aftale om et grønt Danmark’ skal Danmark være det bedste land i verden til at 

producere klimavenlige, miljørigtige og sunde fødevarer.  

 

Jeg er meget optaget af, at det generelt skal være lettere at være landbruger og fødevareproducent i 

Danmark. Særligt små bedrifter kan være udfordret af mange krav. Jeg har derfor lanceret initiativet 

Lug ud i lovgivningen, der har til formål at rydde op i lovgivningen og lave færre, bedre og enklere regler 

på hele ministeriets område. Her kan både landbrugere, fødevareproducenter og alle andre sende forslag 

til forenkling til ministeriet. På den baggrund er der foreløbigt besluttet 52 forenklinger eller tilpasnin-

ger til regelgrundlaget, og ministeriet fortsætter med at behandle forslagene, så længe de kommer ind. 

 

Jeg er derudover meget opmærksom på, at små landbrug kan være udfordret af gebyrer. Jeg har derfor 

stort fokus på at sænke erhvervets gebyrbetalinger. Konkret har jeg i min ministerperiode gennemført 

en række lempelser af erhvervets gebyrer og fået stoppet potentielle gebyrstigninger. Herudover gen-

nemføres i foråret 2025 en analyse med henblik på at reducere omkostningerne på Fødevareministeriets 

gebyrordninger. 
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